
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 173 del 06/03/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 173 ADW del 06/03/2024 
 

Oggetto:  Procedura negoziata telematica ai sensi dell’art. 1 comma 2, lettera b) del 
D.L. 76/2020 e ss.mm.ii. per l’affidamento della fornitura di tre mede 
elastiche e/o a palo per montaggi meteo-marini costieri, finanziata 
nell’ambito del PNRR – Progetto “ITINERIS” (codice: IR0000032). Valore 
della fornitura: € 159.000,00 + IVA, se dovuta, di cui € 0,00 per oneri della 
sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso. CIG 
A029A64D15– CUP B53C22002150006 - CUI F00055590327202300060.  
Approvazione rettifica errore materiale codice identificativo gara (CIG).   

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Viste le proprie precedenti determinazioni: 

- n. 858 ADW del 10/11/2023 avente ad oggetto “Presa d’atto di manifestazione di 
interesse deserta e determina a contrarre per avvio di una nuova procedura negoziata 
telematica ai sensi dell’art. 1 comma 2, lettera b) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii. per 
l’affidamento della fornitura di tre mede elastiche e/o a palo per montaggi meteo-
marini costieri, finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “ITINERIS” (codice: 
IR0000032). Valore della fornitura: € 159.000,00 + IVA, se dovuta, di cui € 0,00 per oneri 
della sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso. CIG A029A64D15 – CUP 
B53C22002150006 - CUI F00055590327202300060.” 

- n. 632 ADW del 01.12.2023 avente ad oggetto “Procedura negoziata telematica, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione della 
fornitura di tre mede elastiche e/o a palo per monitoraggi meteo-marini costieri, 
finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “ITINERIS” (codice: IR0000032). Prezzo a base 
di gara € 159.000,00, più IVA se dovuta, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza per rischi 
da interferenza non soggetti a ribasso. CIG A029A64D15 – CUP B53C22002150006 - CUI 
F00055590327202300060. Nomina del seggio di gara.” 

- n. 646 ADW del 11/12/2023 avente ad oggetto “Procedura negoziata telematica, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione 
della fornitura di tre mede elastiche e/o a palo per monitoraggi meteo-marini costieri, 
finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “ITINERIS” (codice: IR0000032). Prezzo a base 
di gara € 159.000,00, più IVA se dovuta, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza per rischi 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 173 del 06/03/2024 

da interferenza non soggetti a ribasso. CIG A029A64D15 – CUP B53C22002150006 - CUI 
F00055590327202300060. Nomina della Commissione giudicatrice ex art. 93 del D. Lgs. 
36/2023.” 

- n. 15 ADW del 16/01/2024 avente ad oggetto “Procedura negoziata telematica, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione della 
fornitura di tre mede elastiche e/o a palo per monitoraggi meteo-marini costieri, 
finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “ITINERIS” (codice: IR0000032). Prezzo a base 
di gara € 159.000,00, più IVA se dovuta, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza per rischi 
da interferenza non soggetti a ribasso. CIG A027A46C13 – CUP B53C22002150006 - CUI 
F00055590327202300060. Sostituzione del segretario verbalizzante della Commissione 
giudicatrice individuato con atto n. 646 ADW del 11/12/2023.”; 

- n. 153 ADW del 04/03/2024 avente ad oggetto “Procedura negoziata telematica ai 
sensi dell’art. 1 comma 2, lettera b) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii. per l’affidamento della 
fornitura di tre mede elastiche e/o a palo per montaggi meteo-marini costieri, 
finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “ITINERIS” (codice: IR0000032). Valore della 
fornitura: € 159.000,00 + IVA, se dovuta, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza per rischi 
da interferenza non soggetti a ribasso. CIG A027A46C13 - CUP B53C22002150006 - CUI 
F00055590327202300060. Determina di approvazione dei verbali di gara, della 
proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice e aggiudicazione 
ex art. 17, comma 5 del D.lgs. n. 36/2023 in favore dell’operatore economico Floatex 
S.r.l.”;  

preso atto  che si è riscontrato, sia nell’oggetto della determina n. 15 ADW del 16/01/2024 che 
nell’oggetto della determina n. 153 ADW del 04/03/2024, che è stato indicato – per mero 
errore materiale - un CIG errato; 

ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla rettifica dell’errore materiale rilevato nelle 
determinazioni n. 15 ADW del 16/01/2024 e n. 153 ADW del 04/03/2024 specificando che 
il CIG corretto è A029A64D15 in luogo di A027A46C13; 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 
 

1. di considerare la premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2. di rettificare il CIG indicato nell’oggetto della determina n. 15 ADW del 16/01/2024 e nella 
determina n. 153 ADW del 04/03/2024 precisando che il CIG corretto è A029A64D15 in 
luogo di A027A46C13; 

3. di confermare, in ogni altra sua parte, le succitate determinazioni n. 15 ADW del 16/01/2024 
e n. 153 ADW del 04/03/2024; 

4. di provvedere, ai sensi dell'art. 28 del Codice, alla pubblicazione del presente provvedimento 
sul sito istituzionale dell’OGS nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente” /Bandi 
di gara e contratti e sulla piattaforma UnityFVG. 

 
 
 
 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 173 del 06/03/2024 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 173 del 06/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 06/03/2024 15:51:41
IMPRONTA: A99B163454828027CBFFB67B98ECF964859A0CF7679489DBB0F85D690485EA72
          859A0CF7679489DBB0F85D690485EA7294EF2716EA4238A536A54379E514D2AC
          94EF2716EA4238A536A54379E514D2AC04575B7B5677FFFF57F968971C169B43
          04575B7B5677FFFF57F968971C169B43AE0F110E0386AA0D09B1F48E0EF128C8


